
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№if  мм*

г. Тюмень

Об организационно-технологической модели 
проведения РЭ ВсОШ в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Минпросвещения России «Об установлении сроков 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году» от 10.10.2022 г. №898, в соответствии с п.4.4, приказа 
Департамента «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году в 
Тюменской области» от 15.08.2022 г. №598/ОД в целях реализации единых 
стратегических установок, требований и технологии проведения олимпиадных 
процедур

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- Организационно-технологическую модель проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Тюменской области в 2022-2023
учебном году согласно приложению 1.
- Единый график проведения олимпиадных процедур согласно приложению 2.
- Состав жюри и Состав апелляционной комиссии согласно приложениям 3-4.
2. Региональному центру выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи «Новое поколение», структурному подразделению 
ГАОУ ТО «ФМШ», обеспечить подготовку и проведение регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Тюменской области в 2022-2023 учебном 
году в рамках средств, выделенных на выполнение государственного задания.

3. Отделу общего и дошкольного образования довести приказ до сведения 
руководителей муниципальных органов управления образованием, 
подведомственных общеобразовательных организаций.

4. Муниципальным органам управления образованием обеспечить подготовку, 
участие, сопровождение обучающихся в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в Тюменской области согласно спискам по каждому 
общеобразовательному предмету, утвержденным Оргкомитетом.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора департамента И.П. Конончук


